INDICAÇÃO

(r)712~
da 	 te4e~ a aitái,aa - ÇCP

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111I
Protocolo Geral n° 348112019

Data: 19/08/2019 Horário: 17:53
Legislativo - IND 753f2019

- ge~L9racia/nalck

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de ampliar a EMEI Prof. Teresa

Rodrigues Freire, no bairro Jardim dos Bordados, onde antes funcionava a EMEI Prof. Sahid

Pereira Haddad.

Autoria: Vereadora Allinv Sartori

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O prédio ao lado da EMEI Prof. Teresa Rodrigues Freire está desocupado há

algum tempo, pois antes no local funcionava a EMEI Prof. Sahid Pereira Haddad, que hoje está

no CIEI — Centro Integrado Educacional de Ibitinga. Porém, as vagas da EMEI Prof. Teresa

Rodrigues Freire estão todas preenchidas e a lista de espera é muito grande, ou seja, a procura

por uma vaga é frequente, pois no bairro Jardim dos Bordados, esta é a única escola para

crianças de 6 meses a 4 anos.

Sendo assim, solicito que o setor competente estude a possibilidade de utilizar o prédio ao lado

para ampliar a referida escola.

"Dejanir St niolo", 15 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1